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Samråd enligt Esbokonventionen gällande den aktuella fasen i Litauens 
avvecklingsarbete av Ignalina kärnkraftverk Ärende NV-05002-23

Den svenska ideella föreningen Miljövänner för kärnkraft (MFK), har beretts tillfälle att yttra sig I 
rubricerat ärende rörande ev miljöpåverkan inom svenskt territorium. 

Sverige och Litauen har alltsedan landet blev självständigt i samband med Sovjetunionens upplösning 
haft visst kärnkraftssamarbete och här finns kunskap om den reaktortyp (RBMK) som avses. 
Ignalinaverket är beläget så långt österut som möjligt inom Litauen, dvs på maximalt avstånd från 
Sverige. Hela processen utförs inom verkets site, 82 ha, och en strålhygienisk skyddszon med 3 km 
radie är upprättad kring kraftverket. 
Förberedelsen startade 2001 och dekommissioneringen planeras genomförd 2038. Elproduktionen 
avslutades nyårsafton 2009. Enligt litauisk lag anses enheterna vara i drift till dess allt använt 
kärnbränsle avlägsnats från reaktorerna. Det skedde under 2022, då allt kärnbränsle flyttats till 
mellanlager på området. Denna prövning enligt Esbokonventionen gäller alltså själva avvecklingen 
som därefter avses påbörjas. 

MFK har detaljstuderat dokumentet “Summary of the Environmental Impact Assassment Program 
(Scoping Document) - Decommisioning of the Ignalina Power Plant”

MFK finner dokumentet genomarbetat in i detalj och välskrivet. Man är medveten om osäkerheter när 
det gäller kontamination av konstruktionsmaterial: Vad kan friklassas, vad måste förvaras för att 
skydda människor och miljö, hur kan det göras och vad måste byggas för detta inom området, 
begränsat till endast 82 ha? Sådana frågor kan besvaras bara under arbetets gång - mycket 
problemlösning måste ske efterhand. Men planeringen är gedigen och övertygande om att slutresultatet
kan bli acceptabelt ur alla synpunkter även för närmiljön. 
MFK anser för Sveriges del i denna Esbo-konsultation att den nya fasen i avvecklingen kan inledas 
och fortsätta som planerat med öppenhet för oförutsedda avvikelser. Inhemsk kompetens finns på alla 
nödvändiga vetenskapliga områden och vid behov inom EU. 

Slutsats:
Den svenska ideella föreningen Miljövänner för kärnkraft, MFK, anser att den aktuella fasen i Litauens
avvecklingsarbete av kärnkraftverket i Ignalina (INPP) inte kommer att medföra miljöpåverkan eller 
andra konsekvenser på Sveriges territorium.
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